

MINISTERSTWO
ROZWOJU REGIONALNEGO

DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA
EUROPEJSKIM FUNDUSZEM SPOŁECZNYM

Warszawa, 2010-05-07

DZF-IV-82252-223-RP/10

NK: 61745/10

Pan

Michał Kępowicz

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich
Ministerstwo Zdrowia

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na pismo z dnia 9 kwietnia 2009 r. (nr MZ-FEIW-073-1161-7/DS./10) dotyczące problemów z rozliczaniem kosztów podróży, noclegu oraz wyżywienia uczestników projektów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL), wynikających z konieczności wykazywania bardzo licznych dokumentów potwierdzających poniesienie tych, często bardzo małych, wydatków, informuję co następuje.

Zgodnie z *Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO KL* wydatek kwalifikowany, w szczególności, jest niezbędny dla realizacji projektu, racjonalny i efektywny, tj. niezawyżony w stosunku do cen i stawek rynkowych oraz spełnia wymogi efektywnego zarządzania finansami, został faktycznie poniesiony, jest udokumentowany oraz zgodny z obowiązującymi przepisami prawa wspólnotowego i krajowego.

Zdaniem IZ PO KL, w świetle powyższego, za kwalifikowalny można uznać wydatek na bony typu Sodexho, przekazane uczestnikom w celu pokrycia kosztów podróży, noclegu oraz wyżywienia, o wartości zapewniającej efektywne i oszczędne gospodarowanie środkami publicznymi i ilości zgodnej z liczbą osób faktycznie objętych wsparciem, o ile jest on zgodny z ww. Wytycznymi. Pragnę jednak zwrócić uwagę na fakt, że zastosowanie przedmiotowego rodzaju płatności nie zwalnia beneficjenta z konieczności rozliczania, a także właściwego udokumentowania faktycznie poniesionych w tej formie wydatków dokumentami finansowo – księgowymi przewidzianymi ww. Wytycznymi dla innych, dotychczas stosowanych form płatności.

Niemniej jednak, ostateczna decyzja w tej sprawie powinna być podejmowana przez Instytucje Pośredniczące i Instytucje Pośredniczące 2 stopnia PO KL będące stroną umowy o dofinansowanie projektu indywidualnie w stosunku do poszczególnych projektów PO KL z uwzględnieniem ich specyfiki.

Z poważaniem,

Z-CAD DZIEKICJA DEPARTAMENTU


DW:

Instytucje Pośredniczące i Instytucje Pośredniczące 2 stopnia PO KL

Wszystkie Wydziały, Dyrekcja